
                                                                                                 Číslo jednací: 3 T 157/2017- 
 

 
 
 

ČESKÁ  REPUBLIKA 
 

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z  
 

Samosoudce Okresního soudu v Liberci vydal dne 18. prosince 2017 v Liberci podle § 314e 
odst. 1 tr. řádu 
 
                                                       t r e s t n í     p ř í k a z  
 
 
 
Obviněný Jaroslav H  nar. v Plzni, trvale bytem   
      

je vinen, že 
 
dne 09.09.2017 kolem 18:00 hodiny v Liberci v ulici U Nisy při odchodu z fotbalového stadionu 
po ukončení fotbalového utkání FC Slovan Liberec versus FC Viktorie Plzeň  nosil na veřejnosti 
před stadionem na svém těle oblečené černé triko s vyobrazením portrétu říšského kancléře 
Adolfa Hitlera o velikosti 33 x 26,5 cm, čímž projevil sympatie k vůdci německého nacismu, 
jakožto totalitní ideologie založené na vypjatém nacionalismu, rasismu, prvcích socialismu, 
militarismu a antisemitismu,  
 

tedy 
 
veřejně projevoval sympatie k hnutí, které prokazatelně směřuje k potlačení práv a svobod 
člověka a hlásá rasovou, etnickou, národnostní zášť. 
 
          

Tím spáchal 
 
přečin projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka dle § 404 tr. 
zákoníku 
 

 
a  odsuzuje se  

 
podle § 404 odst. 1 tr. zákoníku, s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu, za užití § 62 odst. 1 tr. 
zákoníku a § 63 odst. 1 tr. zákoníku k trestu obecně prospěšných prací v trvání třista /300/ 
hodin. 
 



Poučení:   Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího 
soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při 
projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a 
výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně  a včas podán, 
trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor 
nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.  

 
 
 
 

V Liberci dne 18. prosince 2017 
 
 
          
 
 
za správnost vyhotovení:      JUDr. Lenka Zhoufová, v.r. 
Monika Marečková                                                                                      samosoudkyně 
                                                                           
                                                                                                                                                       
       
 
 
 
 




